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РАБОТНО ИСКУСТВО И 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА 

ДЕЈНОСТ   

 

ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ вонр. проф. д-р Бојан Симовски 
 

  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, п. фах 235, 1000 Скопје  

 075 258 118     070 595 321        

 bsimovski@sf.ukim.edu.mk, bokaco@gmail.com  
 http://www.sf.ukim.edu.mk/vraboteni/simovski/index1.htm    

 Skype: OzOnAIR   

Пол: машки | Датум на раѓање: 4.X 1982 | Државјанство: македонско  

1.X 2020 – до сега вонреден професор д-р                                                                         OБН 03 02 А02 001 
(одл. бр. 02-227/2 од 23.VI 2020, дог. бр. 04-128/8 од 26.VIII 2020, УКИМ: арх. бр. 04-534/9 од 24.VIII 2020) 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (УКИМ), Факултет за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг (ФШНПАЕ) „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Катедра за ботаника и дендрологија  

http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1 
Наставен ангажман: Ботаника, Урбана дендрологија, Познавање на дрвото, Ботаника 2, Урбана 
дендрологија 2 
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk/postdiplomski_studii.htm  
 

15.IX 2015 – 30.IX 2020 доцент д-р                                                                          ОБН 03 03 А02 001 / OБН 03 02 А03 001 
(одл. бр. 0201-558/2 од 15.IX 2015, дог. бр. 04-579/1 од 16.IX 2015, УКИМ: арх. бр. 04-799/2 од 30.IX 2015) 

УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Катедра за ботаника и дендрологија  

http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1 
Наставен ангажман: Ботаника, Урбана дендрологија, Познавање на дрвото, Ботаника 2, Урбана 
дендрологија 2 
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk/postdiplomski_studii.htm  
 

1.X 2011 – 14.IX 2015 асистент (м-р)                                                                    ОБН 03 02 В01 001 / ОБН 03 02 Б05 001 
(одл. бр. 0201-21/XI-3 од 12.IX 2011, дог. бр. 04-354/1 од 17.IV 2013, УКИМ: арх. бр. 04-145/20 од 25.IX 2013, 
дог. бр. 04-456/1 од 4.VII 2014, УКИМ: арх. бр. 04-547/2 од 22.VIII 2014)  

УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Катедра за ботаника и дендрологија  

http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1  

Наставен ангажман: Ботаника, Дендрологија, Фитоценологија, Урбана дендрологија, Отровни, 
лековити и јадливи растенија  
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm, 
http://www.sf.ukim.edu.mk/Dokumenti/UKIM_SFS_izborni_predmeti_I_UKIM.pdf,   
http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/341_Sumarski_f.-IIciklus.pdf 
 

1.X 2011 – 14.IX 2015 асистент (м-р)                                                                                                         ОБН 03 02 В01 001 / ОБН 03 02 Б05 001 
(одл. бр. 0201-127/V-6-3 од 24.IX 2012) 

УКИМ – Факултет за земјоделски науки и храна во Скопје (ФЗНХ) 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=19, http://www.fznh.ukim.edu.mk 

Наставен ангажман: Декоративни растенија  
http://www.fznh.ukim.edu.mk/images/stories/2012/prvciklus/2.gradinarstvo_i_cvekarstvo_fznh___i_ciklus.pdf 
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24 – 30.VIII 2014 предавач за шумски заедници 
Македонско еколошко друштво (МЕД), Скопје и Организацијата за заштита и зачувување на 
природата во Албанија (ППНЕА/PPNEA), Фондација за природното наследство на Европа 
„Еуронатур“ (Euronatur), Германија 
http://mes.org.mk, http://www.ppnea.org, http://www.euronatur.org 
▪ „Подобрување на прекуграничната заштита и развој на планинскиот масив Јабланица–

Шебеник преку активна вклученост на локалното население“   
Летен студентски еколошки камп во рамки на ИПА-програмата за прекугранична соработка 
меѓу ПЈР Македонија и Албанија 2007 – 2013, наставен јазик: англиски, предавање одржано 
во НП „Јабланица–Шебеник“, Фуш-Студа, Албанија  
http://mes.org.mk/nov-sajt/?p=3013 

 
1.IX 2011 – до сега соработник за декоративна дендрофлора (волонтер) 

„Мојата убава градина“ (онлајн портал)  
http://mojataubavagradina.mk 
 

29.VII 2011 – до сега соработник за хортикултура 
(дог. бр. 03-44/1 од 29.VII 2011) 
„Порта 3“ („Биропрес“ ДОО Скопје)  
http://porta3.com.mk 
 

1.X 2011 – 14.IX 2013 асистент (м-р)                                                                                                         ОБН 03 02 В01 001 / ОБН 03 02 Б05 001 
(одл. бр. 0201-127/V-6-2 од 24.IX 2012) 

УКИМ – Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер во Скопје  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=46, http://www.fdtme.ukim.edu.mk 

Наставен ангажман: Основи на дендрологија  
http://www.fdtme.ukim.edu.mk/studii/studiska%20programa-MTD.pdf, 
http://www.fdtme.ukim.edu.mk/studii/studiska%20programa-PTME.pdf   
 

1.X 2010 – 31.XII 2011 соработник (волонтер) 
Противпожарен сојуз на С. Македонија 
http://psm.mk  
▪ XXVII и XXVI (регионални) противпожарни квиз-натпревари  

http://psm.mk/2011/12/01/20114/, http://psm.mk/2010/12/14/xxvi/  
 

1.X 2009 – 30.IX 2011 помлад асистент (инж.)                                                                          ОБН 03 02 В02 001 
(одл. бр. 0201-72/IV-2.2 од 17.VI 2009) 
УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Катедра за ботаника и дендрологија  

http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1 
Наставен ангажман: Ботаника, Основи на дендрологија, Дендрологија, Фитоценологија, Урбана 
дендрологија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm 
 

1.II 2010 – 30.IX 2011 помлад асистент (инж.)                                                                                                              ОБН 03 02 В02 001 
УКИМ – Факултет за земјоделски науки и храна во Скопје (и дисперзирани студии во Струмица) 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=19, http://www.fznh.ukim.edu.mk 

Наставен ангажман: Декоративни растенија  
http://www.fznh.ukim.edu.mk/20100730251/gradinarstvo-i-cvekarstvo.html,  
http://www.fznh.ukim.edu.mk/images/stories/informatori/2010/predmetni_programi/02_gradinarstvo_i_cvekarstvo_p
pea.pdf 
 

1 – 13.VI 2009 предавач за урбана дендрологија (волонтер) 
Борд на европски студенти по технологија (БЕСТ/BEST) во соработка со УКИМ – ФШНПАЕ 
„Ханс Ем“ 
http://www.best.org.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk  
▪ „Дизајнирај ја својата куќа од соништата“ („Design your ‘heaven’“) 
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Меѓународен академски летен курс, наставен јазик: англиски, курс одржан во Скопје  
 

8 – 14.IV 2008 предавач за дендрофлора и за шумски заедници (волонтер) 
Здружение на студенти на Шумарски факултет „Дрен“ Скопје и Меѓународната организација на 
студенти по шумарство (ИФСА/IFSA) во соработка со УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm, http://www.ifsa.net/regions.php?region=SEU, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ „SERM 2008 Macedonia“ – меѓународна средба на студенти од шумарските факултети во 

јужна Европа 
Меѓународен студентски симпозиум „Глобалното затоплување и влијанието на шумските 
пожари врз шумските екосистеми“ („Global warming and the effect of forest fires on the forest 
ecosystems“), работен јазик: англиски, симпозиум одржан во Скопје 

 
IV – X 2008 предавач за шумски екосистеми 

УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ и ЈП „Паркови и зеленило“ – Скопје, во соработка со 9 проектни 
партнери од 6 европски држави 
http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.parkovi.com.mk  
▪ „Превенција и управување со ризици од природни непогоди во планински и/или шумски 

подрачја (РИМАДИМА)“ („Risk-, Disaster-Management & prevention of natural hazards in 
mountainous and/or forested regions (RIMADIMA)“) 
Програма на Европската Унија ЕU – INTERREG IIIB CADSES Neighborhood Programme, 
наставен јазик: македонски, предавања одржани во дел од основните училишта во Скопје 
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_2.html 

 
1.X 2007 – 30.IX 2009 помлад асистент (инж.) – приправник 

(одл. бр. 04-575/1 од 31.VIII 2007, дог. бр. 04-575/2 од 1.X 2007)                                                          ОБН 03 02 В02 001 
УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Катедра за ботаника и дендрологија  

http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1 
Наставен ангажман: Ботаника, Основи на дендрологија, Дендрологија, Фитоценологија, Урбана 
дендрологија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm 
 

15.II 2007 – 31.V 2007 демонстратор 
(дог. бр. 04-38/1 од 22.I 2007) 
УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Катедра за ботаника и дендрологија  

http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1 
Наставен ангажман: Дендрологија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm 
 

2006 – 2008 претседател (волонтер) 
Здружение на студенти на Шумарски факултет „Дрен“ Скопје (ЗСШФ – ДРЕН) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm  
 

1 – 31.XII 2005 член (волонтер) 
Организација за храна и земјоделство на Обединетите нации (ФАО/FAO), регионална 
канцеларија во Скопје  
http://www.fao.org/countryprofiles/index/en/?iso3=MKD&subject=5   
▪ „Национална предлог стратегија за одржлив развој на шумарството во Македонија“ 

Студентски тим за евалуација 
http://www.mnfps-fao.org.mk/activities-en.htm  

 
1 – 31.VII 2004 расадничар – практикант 

Средно општинско земјоделско-шумарско училиште „Ѓорче Петров“, Кавадарци 
http://gjorcepetrovka.schools.edu.mk  
 

1.IV – 31.V 2004 расадничар – практикант 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.ifsa.net/regions.php?region=SEU
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
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http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_2.html
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http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/organizacija.htm#Katedra1
http://www.sf.ukim.edu.mk/studiski_program.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.fao.org/countryprofiles/index/en/?iso3=MKD&subject=5
http://www.mnfps-fao.org.mk/activities-en.htm
http://gjorcepetrovka.schools.edu.mk/
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ОБРАЗОВАНИЕ И СТРУЧНО 
УСОВРШУВАЊЕ   

 

ЈП „Паркови и зеленило“ - Скопје, во соработка со УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
www.parkovi.com.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk  
 

26.XII 2011 – 6.VII 2015 доктор на шумарски науки 
(дипл. бр. 3903 од 28.X 2015) 

НРК ниво: VIII 
(VIII) 

УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Научно подрачје: биотехнички науки, научно поле: шумарство и хортикултура,  

научна област: фитоценологија (FRASCATI: 1.02.02, 1.02.05, 4.10.08; CERIF: B270, B430) 
„Природни сукцесии во шумите од Националниот парк ‘Маврово’“ 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/6992 
 

24.XI 2007 – 16.V 2011 магистер на шумарски науки 
(дипл. бр. 76 од 24.V 2012) 

НРК ниво: VII/2  
(VIIА) 

УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Научно подрачје: биотехнички науки, научно поле: шумарство и хортикултура,  

научна област: дендрологија (FRASCATI: 1.02.02, 1.02.05, 4.10.07, 4.10.08; CERIF: B270, B430) 
„Дендрофлористички карактеристики на Националниот парк ‘Маврово’ “ (средна оценка 
10,00/10,00)  
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/89306378#full  
 

1.X 2001 – 3.V 2007 дипломиран инженер 
(дипл. бр. 2104 од 23.V 2007) 

НРК ниво: VII/1 
(VIА) 

УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk 
▪ Насока: озеленување и унапредување на животната средина (средна оценка 9,02/10,00) 

 
1.IX 1997 – V 2001 диплома за завршено општо гимназиско образование 

(дел. бр. 08-152/283 од 8.VI 2001) 
НРК ниво: IV 

 

СУГС Гимназија „Орце Николов“, Скопје  
http://www.orcenikolov.edu.mk  
▪ Насока: гимназиско образование – општо (средна оценка 5,00) 

 
1.IX 1989 – V 1997 диплома за завршено основно образование 

(дел. бр. 08-100/1 од 1997) 
НРК ниво: I 

 

ООУ „Јан Амос Коменски“, Скопје (средна оценка 5,00) 
http://oukomenski.mt.net.mk/Jan%20Amos%20Komenski/index.htm  
 

5 – 8.XI 2019 сертификат за учество 
(8.XI 2019, Скопје) 

Обука за статистика и употреба на софтверот „R“: „Training in statistics and use of R software“ 
http://www.bregalnica-ncp.mk/2019/11/18/realiziran-trening-za-statistika 
Наставен јазик: англиски 
Berner Fachhochschule (BFH), Hochschule für Agrar-, Forst- und Lebensmittelwisseschaften (HAFL), 
Берн, Швајцарија, во соработка со УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура 
и екоинженеринг „Ханс Ем“ (ФШНПАЕ „Ханс Ем“), во рамки на Програмата за зачувување на 
природата во Северна Македонија (ПЗП) - фаза 2 
https://www.hafl.bfh.ch/de/home.html, http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.bregalnica-ncp.mk  

 
20 – 22.VI 2018 сертификат за учество 

(22.VI 2018, Скопје) 

Обука за дидактика за наставно-научен и соработнички кадар на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“: 
„Training workshop in teaching methodology for professors and teaching staff“ 
Наставен јазик: англиски 

http://www.parkovi.com.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://hdl.handle.net/20.500.12188/6992
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/89306378#full
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.orcenikolov.edu.mk/
http://oukomenski.mt.net.mk/Jan%20Amos%20Komenski/index.htm
http://www.bregalnica-ncp.mk/2019/11/18/realiziran-trening-za-statistika/
https://www.hafl.bfh.ch/de/home.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.bregalnica-ncp.mk/
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BFH-HAFL, Швајцарија, во соработка со УКИМ - ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на ПЗП - фаза 2 
https://www.hafl.bfh.ch/de/home.html, http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.bregalnica-ncp.mk  

 
10 – 13.IV 2018 сертификат за проценител за ИУЦН – Црвена листа на загрозени видови  

(13.IV 2018, Скопје) 

Обука за внесување, проценување и рецензирање видови за Црвената листа на загрозени 
видови на Меѓународната унија за зачувување на природата (ИУЦН): „IUCN Red List Assessor 
Training Workshop“ 
https://www.iucn.org/news/eastern-europe-and-central-asia/201804/spiking-red-list-knowledge-north-macedonia 
Наставен јазик: англиски  
Регионална канцеларија на ИУЦН за Источна Европа и Централна Азија (IUCN ECARO), 
Програма за животна средина на Обединетите нации УНЕП (UN Environment), Министерство за 
животна средина и просторно планирање на Република Северна Македонија (МЖСПП) 
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia, http://drustage.unep.org, www.moepp.gov.mk  

 
28.II – 4.III 2015 сертификат за учество 

(3.III 2015, Солун, Грција) 
 

Работилница за генетски мониторинг во шумарството: „Workshop on Forest Genetic Monitoring“  
http://www.evoltree.eu/index.php/events/icalrepeat.detail/2015/02/28/171/24/workshop-on-forest-genetic-
monitoring?filter_reset=1 
Наставен јазик: англиски  
Курс од мрежата ЕВОЛТРЕЕ („EVOLTREE – EVOLution of TREEs as drivers of terrestrial 
biodiversity“) како дел од проектот ЕУФОРИНО („EUFORINNO – European Forest Research and 
Innovation“ (RegPot No. 315982)) во рамки на 7. Рамковна програма на Европската комисија на 
ЕУ (ФП7), Словенечки шумарски институт, Љубљана, Словенија и 8 меѓународни партнери  
http://www.evoltree.eu, http://euforinno.gozdis.si/presentation, http://www.gozdis.si, 
http://ec.europa.eu/research/fp7/index_en.cfm 

 
2 – 7.II 2015 сертификат за учество 

(7.II 2015, Тирана, Албанија) 
 

Работилница за дендрохронологија, екофизиологија и почвена биолошка разновидност: 
„Dendrochronology, Ecophysiology and Below-ground Biodiversity Workshop“  
http://en.gozdis.si/skrite/dogodki-archive/dendrochronology-ecophysiology-and-below-ground-biodiversity-
workshop-2nd-7th-february-2015  
Наставен јазик: англиски  
Проект ЕУФОРИНО („EUFORINNO – European Forest Research and Innovation“ (RegPot No. 
315982)), во рамки на 7. Рамковна програма на Европската комисија на ЕУ (ФП7), Словенечки 
шумарски институт, Љубљана, Словенија и 8 меѓународни партнери 
http://euforinno.gozdis.si/presentation, http://www.gozdis.si, http://ec.europa.eu/research/fp7/index_en.cfm 
 

16 – 30.VI 2014 сертификат за учество 
(3.VII 2014, Падова, Италија) 

 

Курс преку далечинско учење за законодавството на ЕУ за дрвна маса, сертификација според 
ФСЦ и улогата на шумите во намалување на климатските промени: „EU Timber Regulation, FSC 
Certification and the Role of Forests in Climate Change Mitigation“ 
http://www.actione-learn.eu/drymos/frontpage/index.php/it/8-books/18-module7  
Наставен јазик: англиски  
Проект ДРИМОС („DRYMOS – New Skills for New Jobs in the Forest Sector“) во рамки на 
Програмата на Европската комисија на ЕУ за доживотно учење, ETIFOR Srl Spin-off 
dell’Università di Padova, Падова, Италија и 8 меѓународни партнери 
http://www.drymos.eu, http://www.etifor.com, http://www.unipd.it, http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-
programme_en 

 
13 – 14.XII 2011 сертификат за СОВЖС 

(14.XII 2011, Скопје) 
 

I национална конференција за стратегиска оцена на влијание врз животната средина во 
Република Македонија 
http://www.moepp.gov.mk/default-mk.asp?ItemID=639D1ACD92816D4A871BF46F3DE27850 

Наставен јазик: англиски и македонски 
МЖСПП, Холандска комисија за проценка на животната средина  
http://www.sea-info.mk/MAC/AboutProjectMK.aspx, www.moepp.gov.mk, http://www.eia.nl 

https://www.hafl.bfh.ch/de/home.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.bregalnica-ncp.mk/
https://www.iucn.org/news/eastern-europe-and-central-asia/201804/spiking-red-list-knowledge-north-macedonia
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia
http://drustage.unep.org/
http://www.moepp.gov.mk/
http://www.evoltree.eu/index.php/events/icalrepeat.detail/2015/02/28/171/24/workshop-on-forest-genetic-monitoring?filter_reset=1
http://www.evoltree.eu/index.php/events/icalrepeat.detail/2015/02/28/171/24/workshop-on-forest-genetic-monitoring?filter_reset=1
http://www.evoltree.eu/
http://euforinno.gozdis.si/presentation
http://www.gozdis.si/
http://ec.europa.eu/research/fp7/index_en.cfm
http://en.gozdis.si/skrite/dogodki-archive/dendrochronology-ecophysiology-and-below-ground-biodiversity-workshop-2nd-7th-february-2015
http://en.gozdis.si/skrite/dogodki-archive/dendrochronology-ecophysiology-and-below-ground-biodiversity-workshop-2nd-7th-february-2015
http://euforinno.gozdis.si/presentation
http://www.gozdis.si/
http://ec.europa.eu/research/fp7/index_en.cfm
http://www.actione-learn.eu/drymos/frontpage/index.php/it/8-books/18-module7
http://www.drymos.eu/
http://www.etifor.com/
http://www.unipd.it/
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-programme_en
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-programme_en
http://www.moepp.gov.mk/default-mk.asp?ItemID=639D1ACD92816D4A871BF46F3DE27850
http://www.sea-info.mk/MAC/AboutProjectMK.aspx
http://www.moepp.gov.mk/
http://www.eia.nl/
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ЛИЧНИ ВЕШТИНИ И ЗНАЕЊА   

 

 
 

 
I 2008 сертификат за предавач за дендропарк 

(I 2008, Скопје) 
 

Обука за предавач за дендропаркот на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ во Скопје, во рамки на 
проектот „Дендропарк - училница во природа“ 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark 
Наставен јазик: македонски 

УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во соработка со ЗСШФ – ДРЕН  
http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm 

 
1 – 30.VI 2006 сертификат за англиски јазик 

(3.VII 2007, Скопје) 
Степен: 8 

Напреден курс за усовршување на англискиот јазик: „Level VIII: upper-intermediate“ 
Проект ФОПЕР (FOPER), во соработка со УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, Центар за странски 
јазици „Лондон“, Скопје 
http://www.foper.org, http://www.sf.ukim.edu.mk 

 
25 – 29.X 2004 сертификат за географски технологии (GIS/RS) 

(29.X 2004, Скопје) 
 

Основен курс за географски информациски системи и далечинска детекција 
Наставен јазик: англиски 

Karl-Franzens-Universität Graz, „Institut für Geographie und Raumforschung, Грац, Австрија, во 
соработка со УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.uni-graz.at, https://geographie.uni-graz.at/de, http://www.sf.ukim.edu.mk 

 
15 – 28.II 2004 сертификат за ергономија во шумарството 

(Nr. 583C, 21.V 2004, Freiburg im Breisgau, DE) 
ЕКТС-кредити: 4 

Концентрирана настава за ергономија во шумарството преку далечинско учење 
(Vertiefungsstudium): „e-fornet: Ergonomics in forestry“  
Наставен јазик: германски, англиски 

Albert-Ludwigs-Universität Freiburg, Fakultät für Forst- und Umweltwissenschaften, Institut für 
Forstbenutzung und Forstliche Arbeitswissenschaft, Фрајбург, Германија, во соработка со УКИМ – 
ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.uni-freiburg.de, http://www.fobawi.uni-freiburg.de, http://www.sf.ukim.edu.mk 

 

Мајчин јазик македонски 
  

Други јазици РАЗБИРАЊЕ  ЗБОРУВАЊЕ  ПИШУВАЊЕ  

Слушање  Читање  Говорна интеракција  Говорна продукција   

англиски C2 C2 C1 C1 C1 
 Certificate of achievement: Level VIII (upper-intermediate), LONDON - Centre for foreign languages, 3.VII 2007 

Англиски јазик: оценка 10 (десет), УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, увер. бар. бр. 09-11/23 од 4.V 2007 
германски B1 B2 A1 A1 B2 

 Bescheinigung fur Deutschkurs Stufe IV,  FILOS – Skopje, Nr. 9711, Juni 2007 
Германски јазик: оценка 5 (пет),  СУГС Гимназија „Орце Николов“, Скопје, дел. бр. 08-152/283 од 8.VI 2001  

албански A1 A1 A1 A1 A1 
 Уверение за завршен I степен, програма: Ismail Hamiti, Tungatjeta 1, СЕЛЕКТ - Куманово, 1/1007, 10.VI 2009 

латински B1 B2 A1 A1 B2 
 Латински јазик: оценка 5 (пет),  СУГС Гимназија „Орце Николов“, Скопје, дел. бр. 08-152/283 од 8.VI 2001   
 Ниво: A1/A2: Основен корисник - B1/B2: Самостоен корисник - C1/C2: Напреден корисник 

Заедничка европска референтна рамка за јазици 

Социјални вештини и знаења ▪ Одлични комуникациски вештини (непосреден контакт со студенти за време на настава и 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.foper.org/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.uni-graz.at/
https://geographie.uni-graz.at/de
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.uni-freiburg.de/
http://www.fobawi.uni-freiburg.de/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://europass.cedefop.europa.eu/mk/resources/european-language-levels-cefr
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА, 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА И 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА  
ДЕЈНОСТ   

 
Проекти 1. „Monitoring on Dianthus caryophyllus L. in the wild“  

Позиција: консултант (2018 – до сега)  
(Monitoring 2018 T.R.N. ASW04224/050718) 

Организација: Suntory Flowers Ltd., Мелбурн, Австралија 

консултации, директна комуникација при промоција на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ во средни 
училишта, на промотивни манифестации и за време на отворени денови, дискусии на јавни 
расправи, усни и постер-презентации на домашни и на меѓународни научни/стручни собири), 
способност за тимска работа 
 

Организациски вештини и 
знаења 

▪ Раководење и лидерство (раководител на стручно-применувачки проекти, претседател на 
ЗСШФ – ДРЕН) 
▪ Менторство (студенти и студентски проекти) 
▪ Организирање и изведување теренска настава, завршни презентации на проекти, член на 

организациски одбори на научни собири, координатор на промотивни активности 
▪ Организирање научни и стручни екскурзии (Германско дендролошко друштво/„Deutsche 

Dendrologische Gesellschaft“, Ботаничко друштво од Женева, Швајцарија/„Société Botanique de 
Genève“) 
 

Вештини и знаења поврзани со 
работата 

▪ Главен и одговорен уредник на меѓународно научно списание Шумарски преглед/Forest 
Review (УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, Скопје) 
▪ Рецензент во меѓународни научни и стручно-научни списанија: Forest Review (УКИМ – 

ФШНПАЕ „Ханс Ем“), Environmental Pollution („Elsevier Sci. Ltd.“, Англија), Environmental  
Monitoring and Assessment („Springer Nature“, Холандија), Annales Botanici Fennici (Фински 
зоолошки и ботанички издавачки одбор на Универзитетот во Хелсинки), Cerne (Сојузен 
универзитет во Лаврас, Бразил), Journal of Forest Science (Чешка академија на земјоделски 
науки), Kastamonu University Journal of Forestry Faculty (Универзитет во Кастамону, Шумарски 
факултет, Турција), Alinteri Journal of Agriculture Sciences (Adem Yavuz Sönmez, Универзитет во 
Кастамону, Турција), Forestry Ideas (Универзитет за шумарство во Софија, Бугарија), Glasilo 
Future (Здружение „Футура“, Шибеник, Хрватска), Net Journal of Agricultural Science („Net 
Journals“, Нигерија)  
▪ Изготвување периодични и завршни проектни извештаи 
▪ Проектирање, изведба и надзор на повеќе јавни и приватни зелени површини 

 
Технички вештини и знаења САМОПРОЦЕНКА 

Обработка на 
информации Комуникација Креирање на 

содржини Безбедност Решавање на 
проблеми 

Самостоен 
корисник 

Напреден 
корисник 

Самостоен 
корисник 

Напреден 
корисник 

Напреден 
корисник 

Ниво: Основен корисник  -  Самостоен корисник  -  Напреден корисник 
Дигитални вештини - Мрежа за самооценување 

Информатика: оценка 10 (десет), УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, увер. бар. бр. 09-11/23 од 4.V 2007 
▪ Одлично познавање на основните алатки на пакетот Мајкрософт офис/Microsoft Office™ 

(подготовка и презентација на наставни материјали, трудови и проекти, технички уредник на 
Шумарски преглед и монографии) 
▪ Интернет (администратор на веб-локацијата и фејсбук-страницата на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс 

Ем“)  
▪ Корел дро/Corel Draw™ (изготвување промотивни пакети на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ и 

постер-презентации на научни собири и проекти) 
 

Други вештини и знаења ▪ Фотографирање (аматерска фотографија) 
 

Возачка дозвола ▪ Категории: „B“, „F“, „G“ и „M“ 

http://europass.cedefop.europa.eu/mk/resources/digital-competences
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http://suntoryflowers.com 

Донатори/програма: Програма за следење на градинарскиот (култивиран) и дивиот 
каранфил во природа на д-р Стивен Чендлер 
http://www.florigene.com 

2. „Отпорно Скопје: поголема одржливост и иновации за справување со климатските 
промени“  
„Resilient Skopje: Scaling-up for Sustainability, Innovation and Climate Change“ 
(Ref. № 00109163) 
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/projects/Resilient-Skopje-Scaling-up-for-
Sustainability-Innovation.html  
Позиција:  
i. консултант – клучен експерт за инвентаризација на урбана дендрофлора: 

„Инвентаризација на дрвја како дел од ‘Зелен катастар на град Скопје’“ 
(„Inventorization of Trees as part of the Skopje Green Cadaster“) (2018 – 2019)  
(дог. бр. 03-3/2 од 27.XI 2018, 03-3/3 од 8.IV 2019, 03-6/3 од 1.VI 2019, 03-8/3 од 16.VII 2019, 
03-10/3 од 16.IX 2019) 

ii. национален консултант за изготвување техничка документација за озеленување 
на падините на тврдината Кале во Скопје, со карактеристики на противерозивна 
заштита: „Basic Design Project for Greening of the slopes of the Skopje Fortress Kale 
with elements for anti-erosive protection“ (2020) 
(Contract № IC 123/20 P 15/06/2020, Annex 1 15/07/2020) 

Организација:  
i. Здружение на граѓани за поддршка на шумарството и животната средина 

„Трифор“ Скопје (Contracts № C 25/2018 RFQ 23 and C 30/2019 RFQ 23) 

ii. УНДП – канцеларија во С. Македонија (индивидуален договор) 
https://www.mk.undp.org 

Донатори/програма: Влада на Република Северна Македонија во партнерство со 
Програмата за развој на Обединетите нации (УНДП), како дел од активноста „Зелен 
катастар на Град Скопје“, во рамки на проектите „ИКТ за урбана отпорност“ (Ref. № 
00089307 ICT for Urban Resilience) и „Отпорно Скопје“, спроведувани од УНДП – 
канцеларија во С. Македонија и Град Скопје, во соработка со ЈП „Паркови и зеленило“ – 
Скопје 
http://vlada.gov.mk, http://gis.skopje.gov.mk/zk, https://www.mk.undp.org, http://www.parkovi.com.mk 

3. „Изработка на зелен катастар на територијата на општина Кисела Вода“  
(Договор бр. 15-7307/2 од 29.XI 2019) 
https://www.kiselavoda.gov.mk/index.php/naslovna/9-novosti/2575-2019-12-12-10-29-38 
Позиција: консултант – експерт за урбана дендрофлора (2019)  
(дог. бр. 03-17/1 од 16.XII 2019) 

Организација: Здружение на граѓани за поддршка на шумарството и животната средина 
„Трифор“ Скопје 
Донатори/програма: Општина Кисела Вода во Скопје, во  координација со Град Скопје и 
градскиот катастар за зеленило, во соработка со ЈП „Паркови и зеленило“ – Скопје 
https://www.kiselavoda.gov.mk/, http://gis.skopje.gov.mk/zk, http://www.parkovi.com.mk 

4. „Подобрување на управувањето и одржливо користење на Белчишко Блато (Сини Вирој)“  
„Improving the management and sustainable use of the Belchishko Blato (Sini Viroi)“ 
http://belciskoblato.mk/index_mk.html 
(Ref. № 00096220 Improving the Management of Protected Areas) 
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/projects/Improving-the-management-of-the-
protected-areas.html 
Позиција: консултант – член на експертскиот тим за биодиверзитет за воспоставување 
првичен мониторинг на евловата шума во Белчишко Блато: „Establishing initial monitoring of 
the key forest habitat: Alluvial forests with common alder (Alnus glutinosa) and ash (Fraxinus 
excelsior) in Belchishta Wetland“ (2018 – 2019) 
(дог. бр. 03-09/18 од 3.IX 2018) 

Организација: Здружение за екологија и туризам „Екотуризам 2016“ Охрид 

http://suntoryflowers.com/
http://www.florigene.com/
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/projects/Resilient-Skopje-Scaling-up-for-Sustainability-Innovation.html
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/projects/Resilient-Skopje-Scaling-up-for-Sustainability-Innovation.html
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home.html
http://vlada.gov.mk/
http://gis.skopje.gov.mk/zk
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home.html
http://www.parkovi.com.mk/
https://www.kiselavoda.gov.mk/index.php/naslovna/9-novosti/2575-2019-12-12-10-29-38
https://www.kiselavoda.gov.mk/
http://gis.skopje.gov.mk/zk
http://www.parkovi.com.mk/
http://belciskoblato.mk/index_mk.html
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/projects/Improving-the-management-of-the-protected-areas.html
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/projects/Improving-the-management-of-the-protected-areas.html
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http://www.belciskoblato.mk/about_mk.html 

Донатори/програма: Европска Унија и УНДП, во рамки на проектот „Подобрување на 
управувањето со заштитените подрачја“ („Improving the Management of Protected Areas“), 
спроведуван од Министерството за животна средина и просторно планирање на 
Република Северна Македонија (МЖСПП) во партнерство со УНДП во С. Македонија 
https://ec.europa.eu, https://www.mk.undp.org/content/north-
macedonia/en/home/operations/projects/environment_and_energy/improving-the-management-of-protected-
areas-1.html, http://www.moepp.gov.mk, https://www.mk.undp.org 

5. „Постигнувањето на зачувување на биолошката разновидност во Република Северна 
Македонија“  
„Achieving Biodiversity Conservation in North Macedonia“ 
(Project: P02501)  
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia/projects/achieving-biodiversity-conservation-
north-macedonia  
(Activity: PA02501.06) 
http://redlist.moepp.gov.mk/pocetna  
Позиција: консултант – член на експертскиот тим за создавање приоритетна Национална 
црвена листа на загрозени растенија, област: дрвенести растенија (2018 – 2019) 
(Contract № 15/18) 
Организација: Меѓународна унија за зачувување на природата – регионална канцеларија 
за Источна Европа и Централна Азија (IUCN ECARO) 
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia 

Донатори/програма: Глобален фонд за животната средина (ГЕФ/GEF), во рамки на чадор-
проектот „Постигнувањето на заштита на биолошката разновидност преку создавање и 
ефикасно управување со заштитени подрачја и интегрирање на биолошката разновидност 
во планирање на користење на земјиштето“ („Achieving Biodiversity Conservation through 
Creation and Effective Management of Protected Areas and Mainstreaming Biodiversity into 
Land Use Planning“), втора компонента „Зголемување на ефективноста во управувањето со 
биолошката разновидност“, спроведуван од Канцеларијата на Обединетите нации за 
животна средина (UN Environment), во реализација на МЖСПП 
https://www.thegef.org/project/achieving-biodiversity-conservation-through-creation-and-effective-
management-protectedError! Hyperlink reference not valid., http://www.unep.mk/en/STAR-5.html, 
http://www.moepp.gov.mkError! Hyperlink reference not valid., https://www.iucn.org/news/eastern-
europe-and-central-asia/201912/first-red-list-threatened-species-published-north-macedonia 

6. „Развој и дизајн на концепцијата за средно четиригодишно техничко образование (ССО-4г)“  
„Development and Design of the Concept for Secondary TVET“ 
(Project ID: P128378, Project code: 142‐MI‐IN‐2015‐176) 
http://www.mon.gov.mk/index.php/dokumenti/2014-07-30-12-00-34/sdis-proekt 
Позиција: консултант – член на национален експертски тим за развој на модуларизирани 
наставни програми базирани на компетенции, за предметите: Урбана дендрологија, 
Дендрологија, Лековити и зачински растенија, Шумски екосистеми и Анатомија на дрвото 
(2019)  
(дог. бр. 001-15/2.1.2 од 1.III 2019) 

Организација: Archidata s.r.l., Милано, Италија 
http://www.archidata.it 

Донатори/програма: Светска банка, во рамки на Програмата на за модернизација на 
техничкото образование со Проектот за развој на вештини и поддршка на иновации („Skills 
Development and Innovation Support Project (SDISP)“), поддржан од Европската фондација 
за обуки ЕТФ (European Training Foundation), дел 2: „Модернизација на средното техничко 
стручно образование и обука“. Спроведуван од Фондот за иновации и технолошки развој и 
Министерството за образование и наука на Република Северна Македонија – Центар за 
стручно образование и обука  
http://projects.worldbank.org/P128378/skills-development-innovation?lang=en&tab=overview, 
https://www.etf.europa.eu/en/regions-and-countries/countries/north-macedonia, https://fitr.mk/sorabotka, 
http://www.mon.gov.mk, http://csoo.edu.mk 

7. „Зелена лична карта на дендропаркот со примена на современи геоматски техники“  
(техн. бр. 1901/10, ОГБ арх. бр. 03-4268/1 од 25.IX 2018, УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ арх. бр. 19-504/1 
од 26.IX 2018) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark_zk.htm 

http://www.belciskoblato.mk/about_mk.html
https://ec.europa.eu/
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/operations/projects/environment_and_energy/improving-the-management-of-protected-areas-1.html
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/operations/projects/environment_and_energy/improving-the-management-of-protected-areas-1.html
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/operations/projects/environment_and_energy/improving-the-management-of-protected-areas-1.html
http://www.moepp.gov.mk/
https://www.mk.undp.org/content/north-macedonia/en/home/
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia/projects/achieving-biodiversity-conservation-north-macedonia
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia/projects/achieving-biodiversity-conservation-north-macedonia
http://redlist.moepp.gov.mk/pocetna/
https://www.iucn.org/regions/eastern-europe-and-central-asia
https://www.thegef.org/project/achieving-biodiversity-conservation-through-creation-and-effective-management-protected
https://www.thegef.org/project/achieving-biodiversity-conservation-through-creation-and-effective-management-protected
http://www.unep.mk/en/STAR-5.html
http://www.moepp.gov.mk/
http://www.moepp.gov.mk/
https://www.iucn.org/news/eastern-europe-and-central-asia/201912/first-red-list-threatened-species-published-north-macedonia
https://www.iucn.org/news/eastern-europe-and-central-asia/201912/first-red-list-threatened-species-published-north-macedonia
http://www.mon.gov.mk/index.php/dokumenti/2014-07-30-12-00-34/sdis-proekt
http://www.archidata.it/
http://projects.worldbank.org/P128378/skills-development-innovation?lang=en&tab=overview
https://www.etf.europa.eu/en/regions-and-countries/countries/north-macedonia
https://fitr.mk/sorabotka/
http://www.mon.gov.mk/
http://csoo.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark_zk.htm
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Позиција: ментор (2018) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Општина Гази Баба во Скопје (ОГБ), во рамки на повикот „Предизвик 
за студенти иноватори“ во 2018 година. Спроведуван од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, 
реализиран од ЗСШФ – ДРЕН  
http://www.gazibaba.gov.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm 

8. „Пејзажни размислувања“ (стручно-уметничка изложба)  
(каталошки ISBN: 978-608-244-410-9, https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/103512842#full) 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/18203 
Позиција: куратор и промотор (8 – 14.VI 2017) 
https://arhiva.republika.mk/786245 
Автори: Катерина Деспот, Васка Сандева и Александар Џинго (автори на изложба), Иван 
Сандев и Иван Стоилов (дизајн на каталог) 
http://eprints.ugd.edu.mk/18203/1/Стручно - уметничка изложба Пејзажни размислувања.pdf  

Донатори/програма: Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
http://www.ugd.edu.mk 

9. „Основен проект за изградба на стакленик за алохтони растенија во ботаничка градина“  
(техн. бр. 07-2016-1) 
Позиција: ревидент на техничка документација за фаза: дендрологија и ботаника (2016) 
Организација: ДПИК „Студио Џон и Џони“ ДОО, подружница Скопје 
http://www.studiodzonidzony.mk  

Донатори/програма: Град Скопје (инвеститор), „Архиум“ ДООЕЛ Скопје (проектантска куќа) 
http://www.skopje.gov.mk, http://www.arhium.com.mk 

10. „Развој на наставните програми на УКИМ – Шумарски факултет во Скопје“  
„Curricula development of the UKiM Faculty of Forestry in Skopje“ 
http://www.bregalnica-ncp.mk/2016/12/29/podobrena-nastavna-programa-sumarski-fakultet 
Позиција: соработник – асс. м-р, наставник – доц. д-р (2014 – 2016) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Швајцарска агенција за развој и соработка (СДЦ/SDC) - канцеларија 
во С. Македонија, во рамки на Програмата за зачувување на природата во С. Македонија 
(ПЗП), поддржана од Швајцарската организација за меѓународна соработка „Хелветас“ – 
канцеларија во С. Македонија, спроведувана од Фармахем – Скопје. Реализиран од УКИМ 
– ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во соработка со Универзитетот за применети науки во Берн, 
Факултет за земјоделски, шумарски и науки за храна (BFH-HAFL), Швајцарија  
https://www.eda.admin.ch/macedonia, http://www.bregalnica-ncp.mk, 
https://www.helvetas.org/en/switzerland/what-we-do/how-we-work/our-projects/europe/macedonia/macedonia-
nature-conservation, http://www.farmahem.com.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk, 
https://www.hafl.bfh.ch/de/home.html 

11. „Подобрување на прекуграничната заштита и развој на планинскиот масив Јабланица–
Шебеник преку активна вклученост на локалното население“  
„Enhancing transboundary protection and development of the Jablanica-Shebenik mountain 
range by active local involvement“ 
(Contract № 323372, 14/08/2013) 
http://mes.org.mk/nov-sajt/?page_id=1042 
Позиција: предавач за шумски заедници на летниот студентски еколошки камп во НП 
„Јабланица–Шебеник“, Фуш-Студа, Албанија (2014) 
Организација: Македонско еколошко друштво (МЕД), Скопје 
http://mes.org.mk  

Донатори/програма: Европската Унија, во рамки на ИПА-програмата за прекугранична 
соработка меѓу ПЈР Македонија и Албанија 2007 – 2013. Спроведуван од МЕД и 
Организацијата за заштита и зачувување на природата во Албанија (ППНЕА/PPNEA), во 
партнерство со Фондацијата за природното наследство на Европа „Еуронатур“ (Euronatur), 
Германија 
http://ec.europa.eu, http://07-13.ipacbc-mk-al.net/financed-projects-3/, http://mes.org.mk, 

http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.gazibaba.gov.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/103512842#full
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/18203
https://arhiva.republika.mk/786245
http://eprints.ugd.edu.mk/18203/1/%D0%A1%D1%82%D1%80%D1%83%D1%87%D0%BD%D0%BE%20-%20%D1%83%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%B8%D0%B7%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B1%D0%B0%20%D0%9F%D0%B5%D1%98%D0%B7%D0%B0%D0%B6%D0%BD%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B8%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B0.pdf
http://www.ugd.edu.mk/
http://www.studiodzonidzony.mk/
http://www.skopje.gov.mk/
http://www.arhium.com.mk/
http://www.bregalnica-ncp.mk/2016/12/29/podobrena-nastavna-programa-sumarski-fakultet
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://www.eda.admin.ch/macedonia
http://www.bregalnica-ncp.mk/
https://www.helvetas.org/en/switzerland/what-we-do/how-we-work/our-projects/europe/macedonia/macedonia-nature-conservation
https://www.helvetas.org/en/switzerland/what-we-do/how-we-work/our-projects/europe/macedonia/macedonia-nature-conservation
http://www.farmahem.com.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://www.hafl.bfh.ch/de/home.html
http://mes.org.mk/nov-sajt/?page_id=1042
http://mes.org.mk/
http://ec.europa.eu/
http://07-13.ipacbc-mk-al.net/financed-projects-3/
http://mes.org.mk/
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http://www.ppnea.org, http://www.euronatur.org 

12. „Примена на геоинформатички техники за изработка на дата-модел за урбано зеленило со 
посебен осврт на фитопатогените“  
(одл. бр. 0201-844/4 од 14.XI 2013) 
Позиција: млад истражувач-соработник (2014) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во рамки на Програмата 
за финансирање научноистражувачки проекти во 2014 година   
http://www.ukim.edu.mk  

13. „Заштитата на пошумените површини на локалитетот Калимерово“  
„Artenschutz auf die Lokalität Kalimerovo, Stip, Mazedonien – Schutz von den bewaldeten 
Flächen auf Kalimerovo mit Arten Schwarz-Kiefer (Pinus nigra) und Robinie (Robinia 
pseudoacacia)“ 
http://www.geo.de/aktionsportal, http://www.lazotrpovski.mk/aktivnosti/2010-11-10-20-28-00/34-2014-
11-05-14-29-35 
Позиција: стручен соработник (2014) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Списание ГЕО (GEO) во рамки на 16. меѓународен еколошки 
училиштен натпревар „ГЕО 2014“/„GEO 2014“: „Биолошката разновидност и заштитата на 
видовите“ (Хамбург, Германија), поддржан од Германското здружение за меѓународна 
соработка ГИЦ (GIZ). Реализиран од OOУ „Лазо Трповски“ во Скопје, во соработка со 
УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ – Катедра за заштита на шумите и дрвото и Катедра за 
ботаника и дендрологија 
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt, http://www.giz.de, 
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt/schuelerwettbewerb-aufruf-2177.html, 
http://www.lazotrpovski.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk 

14. „QSI Skopje Urban Ecological Garden“  
http://skopje.qsischool.org/QSINLet/12%20Apr%20%202013_opt.pdf, 
http://skopje.qsischool.org/galleries.html 

Позиција: коавтор, консултант (2013 – до сега) 
(авт. дог. бр. 1209/2013 од 21.III 2013) 
Организација: Quality Schools International (QSI), QSI International School of Skopje 
http://www.qsi.org/schoolpages/mcn/home, http://skopje.qsischool.org  

Донатори/програма: QSI International School of Skopje 
http://www.qsi.org/schoolpages/mcn/home, http://skopje.qsischool.org, 
http://skopje.qsischool.org/specialeduprograms.html 

15. „Дендропарк – полигон во природа“  
(дог. бр. 08-2537/1 од 13.V 2013) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark_poligon.htm  

Позиција: стручен соработник (2013) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Град Скопје во рамки на Програмата за финансирање на прoграмски 
активности и проекти на здруженија на граѓани и фондации во 2013 година. Реализиран од 
ЗСШФ – ДРЕН, поддржан од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, ОГБ и Национален парк 
„Маврово“ – Маврово и Ростуше 
http://www.skopje.gov.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk, 
http://www.gazibaba.gov.mk, http://www.npmavrovo.org.mk  

16. „Урбано зеленило, урбана култура“ 
(арх. бр. 17-2579/1 од 31.VIII 2012) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren_urbano_zelenilo.htm  

Позиција: ментор (2013) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  

http://www.ppnea.org/
http://www.euronatur.org/
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.ukim.edu.mk/
http://www.geo.de/aktionsportal
http://www.lazotrpovski.mk/aktivnosti/2010-11-10-20-28-00/34-2014-11-05-14-29-35
http://www.lazotrpovski.mk/aktivnosti/2010-11-10-20-28-00/34-2014-11-05-14-29-35
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt
http://www.giz.de/
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt/schuelerwettbewerb-aufruf-2177.html
http://www.lazotrpovski.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://skopje.qsischool.org/QSINLet/12%20Apr%20%202013_opt.pdf
http://skopje.qsischool.org/galleries.html
http://www.qsi.org/schoolpages/mcn/home
http://skopje.qsischool.org/
http://www.qsi.org/schoolpages/mcn/home
http://skopje.qsischool.org/
http://skopje.qsischool.org/specialeduprograms.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark_poligon.htm
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.skopje.gov.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.gazibaba.gov.mk/
http://www.npmavrovo.org.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren_urbano_zelenilo.htm
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http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Општина Гази Баба во Скопје во рамки на Програмата за 
финансирање на прoграмски активности и проекти на здруженија на граѓани и фондации 
во 2012 година. Реализиран од ЗСШФ – ДРЕН, поддржан УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.gazibaba.gov.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk  

17. „Распространувањето и заштитата на инсектојадното растение Drosera rotundifolia во 
Македонија“ 
„Verbreitung und Gefährdung fleischfressender Pflanze Drosera rotundifolia in Mazedonien“ 
http://www.sf.ukim.edu.mk/drosera_rotundifolia.htm 

Позиција: стручен соработник (2013) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Списание ГЕО (GEO), во рамки на 15. меѓународен еколошки 
училиштен натпревар „ГЕО 2013“/„GEO 2013“: „Биoлошката разновидност во нашето 
опкружување“ (Хамбург, Германија), поддржан од Германското здружение за меѓународна 
соработка ГИЦ (GIZ). Реализиран од OOУ „Лазо Трповски“ во Скопје, во соработка со 
УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ - Катедра за ботаника и дендрологија, УКИМ – Природно-
математички факултет (ПМФ) – Институт за биологија во Скопје и Истражувачко друштво 
на студенти биолози на УКИМ – ПМФ 
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt, http://www.giz.de,  
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt/schuelerwettbewerb-2013-aufruf-2177.html, 
http://www.lazotrpovski.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk, http://ib.pmf.ukim.edu.mk, https://idsbiolozi.com  

18. „Велосипед топијар“ 
(PD Fund 2013) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/hol_velosipedi.htm  
 

Позиција: коавтор (2013) 
(дог. од 22.IV 2013) 

Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Амбасада на Кралството Холандија во Република Северна 
Македонија и партнерите, во рамки на активностите „Можеш ако сакаш“, како дел од 
Априлските културни активности во 2013 година. Реализиран од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс 
Ем“ и ДСУЛУД „Лазар Личеноски“ во Скопје  
https://www.netherlandsworldwide.nl/countries/north-macedonia, http://www.sf.ukim.edu.mk, 
http://lazarlicenoski.mk 

19. „Библиографија на хербарската збирка на Шумарскиот факултет во Скопје (Херба ШФ)“  
„Bibliography of the herbarium of the Faculty of Forestry in Skopje (Herba SF)“ 
http://www.sf.ukim.edu.mk/istrazuvanja/herba_sf/Herba_SF.pdf, http://www.sf.ukim.edu.mk/app  
(УКИМ-УС озн. ОБ 5.5/5, одл. бр. 02-663/28 од 14.IX 2012) 
http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/291_odluka_senat_proekti_2012.PDF,  

Позиција: истражувач-соработник (2012 – 2013) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во рамки на Програмата 
за финансирање научноистражувачки проекти во 2012 година   
http://www.ukim.edu.mk 

20. „Дрвени куќарки, креативно!“  
(арх. бр. 4264/1 од 11.XI 2011) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/drveni_kukarki_dren.htm 
 

Позиција: ментор (2011 – 2012) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Општина Гази Баба во Скопје, во рамки на Програмата за 
финансирање на прoграмски активности и проекти на здруженија на граѓани и фондации 
во 2011 година. Проект реализиран од ЗСШФ – ДРЕН, а поддржан од УКИМ – ФШНПАЕ 

http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.gazibaba.gov.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/drosera_rotundifolia.htm
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt
http://www.giz.de/
http://www.geo.de/GEO/natur/oekologie/tag_der_artenvielfalt/schuelerwettbewerb-2013-aufruf-2177.html
http://www.lazotrpovski.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://ib.pmf.ukim.edu.mk/
https://idsbiolozi.com/
http://www.sf.ukim.edu.mk/hol_velosipedi.htm
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://www.netherlandsworldwide.nl/countries/north-macedonia
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://lazarlicenoski.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/istrazuvanja/herba_sf/Herba_SF.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/app
http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/291_odluka_senat_proekti_2012.PDF
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/drveni_kukarki_dren.htm
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
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„Ханс Ем“ 
http://www.gazibaba.gov.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk  

21. „Локален акциски план за животна средина за Општина Карпош ‘ЛЕАП 2011 – 2017’“  
https://issuu.com/ivaivkamanova/docs/leap_karpos_3_10_2011_spa 
 

Позиција: член на работна група за тематска област природа (2011) 
Организација: Општина Карпош, Скопје  
http://www.karpos.gov.mk  

Донатори/програма: Општина Карпош, Скопје. Реализиран од „АНАВИ – БИЛ“ ДОО Скопје  
http://www.karpos.gov.mk  

22. „Заштита на животната средина, економски развој и промоција на одржлив еко-туризам во 
Националниот парк ‘Маврово’“  
„Protection of the environment, economic development and promotion of sustainable eco-tourism 
in the National Park Mavrovo“ 
(N. AID: 8740/Ucodep/MCD) 
https://www.oxfamitalia.org/macedonia, https://npmavrovo.org.mk/?p=718  

Позиција: консултант за шумски заедници (2010 – 2011) 
Организација: Unità e Cooperazione per lo Sviluppo dei Popoli UCODEP (Oxfam Italia)  
http://www.oxfamitalia.org  

Донатори/програма: Програма на Министерството за надворешни работи на Италија во 
рамки на Мрежата за Јужна и Источна Европа (SEENET). Проект спроведуван од Oxfam 
Italia и Gruppo Volontari Civili GVC, во соработка со ЈУНП „Маврово“ – Маврово и Ростуше, 
Општина Маврово и Ростуше и МЖСПП 
https://www.esteri.it/mae/en, http://www.oxfamitalia.org, http://www.gvc-italia.org, http://npmavrovo.org.mk, 
http://www.mavrovoirostuse.gov.mk, http://www.moepp.gov.mk  

23. „Private and community forestry – developing livelihoods on the basis of secure property rights in 
selected countries of South East Europe (SEE)“  
http://www.cepf-eu.org/profor.cfm?ID_kanal=120 

Позиција: член на експертски тим (2008 – 2009)  
(http://www.cepf-eu.org/profor.cfm?ID_kanal=121) 

Организација:  Конфедерација на европски сопственици на шуми ЦЕПФ (CEPF)  
http://www.cepf-eu.org  

Донатори/програма: Светска банка, во рамки на Програмата за шуми ПРОФОР (PROFOR), 
спроведуван од ЦЕПФ со национални партнери. Реализиран во С. Македонија од 
Холандската развојна организација СНВ (Connecting Natural Values & People CNVP) и 
Националното здружение на сопственици на приватни шуми 
http://www.worldbank.org, http://www.profor.info, http://www.cepf-eu.org, https://snv.org, http://www.cnvp-
eu.org, http://www.naps.com.mk  

24. „Превенција и управување со ризици од природни непогоди во планински и/или шумски 
подрачја (РИМАДИМА)“  
„Risk-, Disaster-Management & prevention of natural hazards in mountainous and/or forested 
regions (RIMADIMA)“ 
(Ref. No.: 5D102 RIMADIMA – 04MAC03/03/01/001/RIMADIMA) 
https://keep.eu/projects/233/, http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima 
 

Позиција: помлад експерт за шумски екосистеми (2007 – 2008) 
(авт. дог. бр. 03-634/1 од 2.IX 2008, http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_4.html) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: Европска Унија, во рамки на Програмата ЕU – INTERREG IIIB 
CADSES Neighborhood Programme, раководена од Европската агенција за реконструкција, 
со учество на 11 проектни партнери од 7 европски држави. Реализиран во С. Македонија 
од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ и ЈП „Паркови и зеленило“ – Скопје 
https://ec.europa.eu, http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.parkovi.com.mk   

25. „Дендропарк – училница во природа“  
(PIO/096-07) 

http://www.gazibaba.gov.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://issuu.com/ivaivkamanova/docs/leap_karpos_3_10_2011_spa
http://www.karpos.gov.mk/
http://www.karpos.gov.mk/
https://www.oxfamitalia.org/macedonia/
https://npmavrovo.org.mk/?p=718
http://www.oxfamitalia.org/
https://www.esteri.it/mae/en/
http://www.oxfamitalia.org/
http://www.gvc-italia.org/
http://npmavrovo.org.mk/
http://www.mavrovoirostuse.gov.mk/
http://www.moepp.gov.mk/
http://www.cepf-eu.org/profor.cfm?ID_kanal=120
http://www.cepf-eu.org/profor.cfm?ID_kanal=121
http://www.cepf-eu.org/
http://www.worldbank.org/
http://www.profor.info/
http://www.cepf-eu.org/
https://snv.org/
http://www.cnvp-eu.org/
http://www.cnvp-eu.org/
http://www.naps.com.mk/
https://keep.eu/projects/233/
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_4.html
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://ec.europa.eu/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.parkovi.com.mk/
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http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark,  
http://sector.rec.org/sector1/support/selected/first/macedonia.html   

Позиција: раководител (2007 – 2008) 
(дог. бр. PIO/096-07 од 18.V 2007, http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Proekten_tim.html) 
Организација: Здружение на студенти на Шумарски факултет „Дрен“ Скопје  
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm  

Донатори/програма: Шведска агенција за меѓународен развој и соработка СИДА (Sida), во 
рамки на Програмата за поддршка на граѓански здруженија во област животна средина во 
Југоисточна Европа СЕКТОР (SECTOR) – национални грантови, спроведувана од 
Регионалниот центар за заштита на животната средина РЕЦ (REC) – канцеларија во С. 
Македонија. Проект реализиран од ЗСШФ – ДРЕН, поддржан од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс 
Ем“, УКИМ – ФЗНХ и ОГБ 
http://www.sida.se, http://sector.rec.org/sector1/index.html, http://www.rec.org, http://mk.rec.org, 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.fznh.ukim.edu.mk, 
http://www.gazibaba.gov.mk  

26. „Проект за зачувување на планината Пелистер“  
„Pelister Mountain Conservation Project (PMCP)“ 
(Ref. No.: MAC-WAE-G-CHE 03) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/begova.htm  

Позиција: член на експертски тим за изготвување студија и среднорочна програма на 
мерки за ревитализација на старите моликови шуми на локалитетот Бегова Чешма во 
Националниот парк „Пелистер“ (2006 – 2008) 
(авт. дог. бр. 03-634/1 од 2.IX 2008, http://www.sf.ukim.edu.mk/Proekti/begovacesma/proekten_tim.pdf) 
Организација: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Донатори/програма: СДЦ, во рамки на поддршката на планот за управување со 
Националниот парк „Пелистер“ („Support to the Pelister National Park Management Plan 
Implementation“), спроведуван од СДЦ – канцеларија во С. Македонија и ЈУНП „Пелистер“ – 
Битола 
https://www.eda.admin.ch/deza/de/home.html, http://www.swiss-
cooperation.admin.ch/macedonia/en/Home/Completed_Projects/Support_to_Pelister_National_Park, 
http://www.park-pelister.com 

 
Научни и стручни собири  Виртуелна почетна работилница за проектот „Зајакнување на националните капацитети за 

ублажување и адаптација кон климатските промени и финализирање на Работната 
програма за Зелениот климатски фонд на Република Северна Македонија“ („Strengthening 
country capacities for climate change adaptation and mitigation and finalization of country work 
programme for the Republic of North Macedonia“), Скопје, 8 јули 2020 г. 
http://www.greendevelopment.mk/mk/event.aspx?id=13  
Организатор: Кабинет на Заменичката на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжена за економски прашања во улога на Национален назначен 
орган за Зелениот климатски фонд (Green Cimate Fund) во рамки на Програмата за 
подготвителност на Фондот, спроведувана од Организацијата за храна и земјоделство на 
Обединетите нации (ФАО) 
Позиција: учесник  
 

 Joint ESENIAS and DIAS Scientific Conference and 9th ESENIAS Workshop ’Species, 
ecosystems and areas of conservation concern under threat from the invasive alien species’, 
Ohrid, 3 – 6 September 2019  
http://esenias.org/index.php?option=com_content&task=view&id=488  
Организатор: PSI Hydrobiological Institute Ohrid (HIO); East and South European Network for 
Invasive Alien Species (ESENIAS); Danube Region Invasive Alien Species Network (DIAS); 
Institute of Biodiversity and Ecosystem Research, Bulgarian Academy of Sciences (IBER-BAS) 
Позиција: учесник – член на научен одбор, раководител на сесија, коавтор (3) и презентер 
на изворна научна статија (наслов: „Global Register of Introduced and Invasive Species – 
Macedonia, Version 1.1: An overview of the woody plants“) 
 

 Online Discussion Forum to Develop Elements of Tools and Technical Guidance on Management 
Measures on invasive alien species (IAS management tools and guidance), 1 May – 15 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark
http://sector.rec.org/sector1/support/selected/first/macedonia.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Proekten_tim.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.sida.se/
http://sector.rec.org/sector1/index.html
http://www.rec.org/
http://mk.rec.org/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.fznh.ukim.edu.mk/
http://www.gazibaba.gov.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/begova.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/Proekti/begovacesma/proekten_tim.pdf
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://www.eda.admin.ch/deza/de/home.html
http://www.swiss-cooperation.admin.ch/macedonia/en/Home/Completed_Projects/Support_to_Pelister_National_Park
http://www.swiss-cooperation.admin.ch/macedonia/en/Home/Completed_Projects/Support_to_Pelister_National_Park
http://www.park-pelister.com/
http://www.greendevelopment.mk/mk/event.aspx?id=13
http://esenias.org/index.php?option=com_content&task=view&id=488
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September 2019 
https://www.cbd.int/invasive/forum2/  
Организатор: Executive Secretary (Secretariat) of the Conference of the Parties to the 
Convention on Biological Diversity of the United Nations (Ad Hoc Technical Expert Group on 
Invasive Alien Species)  
Позиција: учесник 
 

 Работилница за проектот за поддршка на развојот на акцискиот план на Скопје: „Акциски 
план Скопје зелен град“ („Skopje Green City Action Plan (GCAP)“), Скопје, 27 март 2019 г. 
https://skopje.gov.mk/mk/arhiva-vesti/mk-19-03-27-2/  
Организатор: Град Скопје, во рамки на Програмата за зелени градови на Европската банка 
за обнова и развој (ЕБОР) и проектот АТКИНС 
Позиција: учесник 
 

 Работилница за иднината на градовите: „Идни градови: Скопје – преобразување на градот 
преку соседствата“ („Future cities: Skopje – city transformation through neighborhoods“), 
Скопје, 19 – 20 март 2019 г. 
Организатор: Програма за развој на Обединетите нации (УНДП) – канцеларија во С. 
Македонија 
Позиција: учесник 
 

 Работилница за системски пристап: „Примена на системски пристап“ („Applying a systems 
approach“), Скопје, 20 – 21 септември 2018 г. 
Организатор: Швајцарска агенција за развој и соработка (СДЦ), Швајцарска организација 
за меѓународна соработка „Хелветас“ и Фармахем, во рамки на Програмата за зачувување 
на природата во С. Македонија (ПЗП) – фаза 2 
Позиција: учесник 
 

 1st International Congress on Engineering and Life Science ICELIS, Kastamonu, 26 – 29 April 
2018 
http://icelis.net  
Организатор: Kastamonu University, Forestry Faculty, Turkey 
Позиција: учесник – член на научен одбор, раководител на сесија, коавтор и презентер на 
изворна научна статија (наслов: „Genus Quercus L. in the Republic of Macedonia: Species 
and forest communities“) 
 

 Фокусна група за проценка на потребите на граѓанските организации за подобрена работа 
во однос на климатските промени, Скопје, 3 април 2018 г. 
Организатори: Здружение Центар за истражување и информирање за животната средина 
„Еко-свест“ Скопје, Организација за поврзување на природни вредности и луѓе 
(ЦНВП/CNVP) и Движење на екологистите на Македонија (ДЕМ), во рамки на проектот „Да 
зборуваме за климатските промени“ 
Позиција: учесник 
 

 Меѓународна научна конференција по повод 70 години Шумарски факултет во Скопје: 
„Одржливо шумарство: вистинско или привидно?“ („Sustainable forestry: Fact or fiction?“), 
Скопје, 4 – 6 октомври 2017 г. 
http://www.sf.ukim.edu.mk/UKiM_FoF_70_years.htm  
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
Позиција: учесник – член на научен и организациски одбор, раководител на секција 

 
 ESENIAS-TOOLS WG4 Meeting: 1st Workshop on data collection, analysis, standardisation and 

harmonisation on alien plant and fungi species, Novi Sad, 3 – 4 March 2016 
http://esenias.org/index.php?option=com_content&task=view&id=419&Itemid=127  
Организатори: University of Novi Sad, Faculty of Sciences, Department of Biology and Ecology; 
ESENIAS; IBER-BAS 
Позиција: учесник – изготвувач и презентер на национален извештај (наслов: „2012 – 2015 

https://www.cbd.int/invasive/forum2/
https://skopje.gov.mk/mk/arhiva-vesti/mk-19-03-27-2/
http://icelis.net/
http://www.sf.ukim.edu.mk/UKiM_FoF_70_years.htm
http://esenias.org/index.php?option=com_content&task=view&id=419&Itemid=127
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Country report: Invasive Alien Plant Species in the Republic of Macedonia“) 
 
 6th ESENIAS Workshop: East and South European Network for Invasive Alien Species – A tool to 

support the management of alien species in Bulgaria (ESENIAS-TOOLS /Д-33-51/30.06.2015/); 
ESENIAS-TOOLS Kick-off meeting, Sofia, 26 – 28 October 2015 
http://esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=363:esenias-news-26&catid=52:esenias-
news&Itemid=125  
Организатори: IBER-BAS; ESENIAS 
Позиција: учесник – изготвувач и презентер на национален извештај (наслов: „Country 
report: Invasive Alien Species in the Republic of Macedonia“) 
 

 Работилница „Шумска сертификација – зачувување, одржливо искористување и 
управување со шумите“, Ќустендил, 3 – 4 јули 2014 г. 
http://mes.org.mk/nov-sajt/?p=2766  
Организатори: Македонско еколошко друштво, Скопје, Бугарска фондација за биолошка 
разновидност, Пронатура (Pronatura), Швајцарија, Франкфуртско зоолошко друштво, 
Германија, во рамки на проектот „Осоговските Планини во Балканскиот зелен појас“ 
Позиција: учесник 
 

 X национална средба на здруженија на граѓани кои работат на полето на животната 
средина и одржливиот развој во Република Македонија: „Промоција на Зелената агенда 
како модел за донесување на локалните стратегии за климатски промени во општините во 
Македонија“, Дојран, 18 – 20 октомври 2013 г. 
http://www.zeleni.org.mk/index.php?id=44&tx_ttnews[tt_news]=94&cHash=b1e80b3e357c696b967d2eb69c7
c4ab4  
Организатор: Македонски зелен центар, Скопје 
Позиција: учесник – презентер на работна група 
 

 International Scientific Conference: Forest Research Institute at the Bulgarian Academy of 
Sciences – 85th Anniversary, Sofia, 1 – 2 October 2013  
http://www.unibl.org/en/news/2013/10/international-scientific-conference-in-sofia-bulgaria  
Организатори: Forest Research Institute, Bulgarian Academy of Sciences (FRI-BAS); 
International Union of Forest Research Organisations (IUFRO); Ministry of Agriculture and Food, 
Executive Forest Agency; University of Forestry, Federation of Scientific and Technical Unions 
(FSTU), S. T. Union of Forestry (STUF); Union of Scientists in Bulgaria, Section Forest Science 
Позиција: учесник – автор и презентер на изворна научна статија (наслов: „Woody plants of 
the National Park Mavrovo, Republic of Macedonia“) 
 

 3rd Workshop: EIONET/EEA/ESENIAS Managing invasive alien species in East and South 
European countries – the Way Ahead, Belgrade, 27 – 28 October 2012 
http://www.esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=305:eionet-eea-esenias-workshop-
&catid=52:esenias-news&Itemid=125  
Организатори: EIONET; European Environment Agency (EEA); ESENIAS; University of Novi 
Sad, Faculty of Sciences; Institute for Plant Protection and Environment, Belgrade; IBER-BAS 
Позиција: учесник 
 

 IV конгрес на еколозите на Македонија со меѓународно учество и одбележување на 40 
години од формирањето на Македонското еколошко друштво, Охрид, 12 – 15 октомври 
2012 г. 
http://mes.org.mk/nov-sajt/?p=448  
Организатор: Македонско еколошко друштво, Скопје 
Позиција: учесник – коавтор (3) и презентер на изворна научна статија (наслов: 
„Ревитализација на опожарени шумски екосистеми преку природно обновување“) 
 

 14th International Fir Symposium, Kastamonu, 12 – 14 September 2012 
http://www.ika2012.com  
Организатори: Kastamonu University, Forestry Faculty, Turkey; IUFRO (units: 1.01.09, 2.02.09, 
2.02.13) 
Позиција: учесник – коавтор и презентер на изворна научна статија (наслов: „The fir as a 

http://esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=363:esenias-news-26&catid=52:esenias-news&Itemid=125
http://esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=363:esenias-news-26&catid=52:esenias-news&Itemid=125
http://mes.org.mk/nov-sajt/?p=2766
http://www.zeleni.org.mk/index.php?id=44&tx_ttnews%5btt_news%5d=94&cHash=b1e80b3e357c696b967d2eb69c7c4ab4
http://www.zeleni.org.mk/index.php?id=44&tx_ttnews%5btt_news%5d=94&cHash=b1e80b3e357c696b967d2eb69c7c4ab4
http://www.unibl.org/en/news/2013/10/international-scientific-conference-in-sofia-bulgaria
http://www.esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=305:eionet-eea-esenias-workshop-&catid=52:esenias-news&Itemid=125
http://www.esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=305:eionet-eea-esenias-workshop-&catid=52:esenias-news&Itemid=125
http://mes.org.mk/nov-sajt/?p=448
http://www.ika2012.com/


  Професионална биографија  вонр. проф. д-р Бојан Симовски  
 

  © Европска Унија, 2002 – 2020 | http://europass.cedefop.europa.eu  Стр. 17/27  
 

destructor of the forest communities in the Republic of Macedonia“) 
 

 2nd Workshop: EEA/EIONET Balkan meeting on networking activıties on Invasive Alien Species 
(IAS), Sofia, 17 – 18 October 2011 
http://www.esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=76:news-1eeaeionet-balkan-
meeting1&catid=52:esenias-news&Itemid=125  
Организатори: EEA; EIONET; ESENIAS; IBER-BAS; University of Forestry, Sofia 
Позиција: учесник – соосновач на мрежата ЕСЕНИАС/ESENIAS, соизготвувач и презентер 
на национален извештај (наслов: „IAS in forestry: Invasive alien woody species in the Republic 
of Macedonia“)  
 

 Работилница за превенција и подигање на јавната свест за шумски пожари, Тетово, 20 – 22 
мај 2011 г. 
http://psm.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=85%3A2011-05-30-09-45-
31&catid=3%3A2009-05-11-08-52-02&Itemid=18&lang=mk  
Организатор: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на Република 
Северна Македонија (МЗШВ), во рамки на Националната кампања за заштита на шумите 
од пожари како дел од проектот „Зајакнување на подготвеноста за справување со шумски 
пожари“ 
Позиција: учесник 
 

 Национална конференција: „ЕУ-еколошки вредности и стандарди“, Скопје, 15 октомври 
2010 г. 
http://www.bellsmovement.org/mk/tirana-office/321-bells-territorial-conferences  
Организатор: Balkan Environmental Life Leadership Standard (REA BELLS) 
Позиција: учесник 
 

 Национална конференција за долгорочна програма за пошумување на Република 
Македонија, Скопје, 10 јуни 2009 г. 
http://www.bellsmovement.org/mk/tirana-office/321-bells-territorial-conferences  
Организатори: Граѓанска иницијатива „Ден на дрвото – засади ја својата иднина“, УКИМ – 
ФШНПАЕ „Ханс Ем“, Македонска академија на науките и уметностите (МАНУ) 
Позиција: учесник – организациски одбор 
 

 VII Национална средба на здруженија на граѓани кои работат на полето на животната 
средина и одржливиот развој во Република Македонија: „Зајакнување на соработката на 
здруженијата на граѓани и државните институции – основање на национална зелена 
платформа на Македонија“, Струга, 12 – 14 декември 2008 г. 
http://www.zeleni.org.mk/uploads/media/IZVESTAJ_7_NSM.pdf  
Организатор: Македонски зелен центар, Скопје 
Позиција: учество и придонес во успешна реализација 
 

 Меѓународен студентски симпозиум во рамки на „SERM 2008 Macedonia“ - меѓународна 
средба на студенти од шумарските факултети во јужна Европа: „Глобалното затоплување 
и влијанието на шумските пожари врз шумските екосистеми“ („Global warming and the effect 
of forest fires on the forest ecosystems“), Скопје, 8 – 14 април 2008 г. 
Организатори: ЗСШФ – ДРЕН и Меѓународната организација на студенти по шумарство 
(ИФСА), во соработка со УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
Позиција: учесник – предавач за дендропаркот на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
 

 Меѓународен симпозиум по повод 60 години Шумарски факултет во Скопје: „Одржливо 
шумарство: проблеми и предизвици / Перспективи и предизвици во дрвната индустрија“, 
Охрид, 24 – 26 октомври 2007 г. 
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
Позиција: учесник – организациски одбор 
 

 V национална средба на здруженија на граѓани кои работат на полето на животната 
средина во Република Македонија: „Заштита на животната средина во процесот на 
евроинтеграциите“, Скопје, 8 – 10 декември 2006 г. 

http://www.esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=76:news-1eeaeionet-balkan-meeting1&catid=52:esenias-news&Itemid=125
http://www.esenias.org/index.php?option=com_content&view=article&id=76:news-1eeaeionet-balkan-meeting1&catid=52:esenias-news&Itemid=125
http://psm.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=85%3A2011-05-30-09-45-31&catid=3%3A2009-05-11-08-52-02&Itemid=18&lang=mk
http://psm.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=85%3A2011-05-30-09-45-31&catid=3%3A2009-05-11-08-52-02&Itemid=18&lang=mk
http://www.bellsmovement.org/mk/tirana-office/321-bells-territorial-conferences
http://www.bellsmovement.org/mk/tirana-office/321-bells-territorial-conferences
http://www.zeleni.org.mk/uploads/media/IZVESTAJ_7_NSM.pdf
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http://www.zeleni.org.mk/uploads/media/Izvestaj_od_5_NSM.pdf 
Организатори: Македонски зелен центар, Скопје, „Биосфера“, Битола 
Позиција: учество и придонес во успешна реализација 

 
Предавања  Меѓународни предавања: „Алохтони инвазивни патогени: голема закана за шумските 

екосистеми“ („Alien Invasive Pathogens: Major Threats to Forest Ecosystems“) и „Заболувања 
на секундарните корени“ („Diseases of Secondary Roots“), Скопје, 10 декември 2019 г.  
Предавач: проф. д-р Стивен Вудворд (Stephen Woodward) од Универзитетот во Абердин, 
Школа за биолошки науки, Шкотска, Обединето Кралство 
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на програмата за визитинг-
наставници за 2019 година 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународни предавања: „Ерозивни процеси на наклонети терени и еколошки мерки за 
нивно ублажување“ („Hillslope processes and ecological mitigation“), „Механика и интеракција 
на почвата и корените“ („Root-soil mechanics and interactions“) и „Управување со заштитните 
шуми и поројното надоаѓање според ризикот“ („Risk-based management of protection forests 
and debris flows“), Скопје, 12 ноември 2018 г.  
Предавачи: д-р Масимилијано Шварц (Massimiliano Schwarz) и проф. д-р Лук Дорен (Luuk 
Dorren) од Универзитетот за применети науки во Берн, Факултет за земјоделски, шумарски 
и науки за храна (BFH-HAFL), Швајцарија 
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на Програмата за зачувување на 
природата во С. Македонија (ПЗП) – фаза 2 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународни предавања: „Мултифункционално одгледување на шумите за подобрување 
на биодиверзитетот и просторната разнообразност“ („Silviculture to enhance biodiversity and 
spatial heterogeneity in a multifunctional context“) и „Придобивки од одгледувањето на шумите 
според закономерностите на природата (‘close-to-nature silviculture’): концепти и примена“ 
(„Benefits of close-to-nature silviculture: concepts and applications“), Скопје, 31 октомври 2018 г.  
Предавач: проф. д-р Кристијан Росе (Christian Rosset) од BFH-HAFL, Швајцарија 
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на ПЗП – фаза 2 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународнo предавањe: „Одржлив развој на градски и приградски населби низ призмата 
на покривните градини“ („Sustainable development of urban and suburban settlements through 
the prism of the roof gardens“), Скопје, 30 март 2018 г.  
Предавач: доц. д-р Мирјана Секулиќ (Мирјана Секулић) од Универзитетот во Нови Сад, 
Факултет за технички науки, Србија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla-informator/predavanje_sekulic_30_III_2018.pdf  
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на програмата за визитинг-
наставници за 2018 година 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународнo предавањe: „Пејзажна архитектура меѓу пракса и академија“ („Landscape 
Architecture Between Practice and Academia“), Скопје, 10 ноември 2017 г.  
Предавачи: вонр. проф. Маријане Шулхауг (Marianne Skjulhaug) и вонр. проф. Луис 
Каљехас (Luis Callejas) од Школата за архитектура и дизајн во Осло, Норвешка 
http://marh.mk/360-предавање-пејзажна-архитектура  
Организатор: УКИМ – Архитектонски факултет во Скопје 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународнo предавањe: „Парковската дендрофлора во подрачјето на Шибеник“ 
(„Ornamental dendroflora in the parks of Šibenik area“), Скопје, 24 септември 2015 г.  
Предавач: д-р Борис Дорбиќ (Boris Dorbić) од Високата школа „Марко Марулиќ“ во Книн, 
Хрватска 
https://www.facebook.com/events/142576852760226  

http://www.zeleni.org.mk/uploads/media/Izvestaj_od_5_NSM.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla-informator/predavanje_sekulic_30_III_2018.pdf
http://marh.mk/360-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D0%B5%D1%98%D0%B7%D0%B0%D0%B6%D0%BD%D0%B0-%D0%B0%D1%80%D1%85%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0-%D0%BC%D0%B5/
https://www.facebook.com/events/142576852760226
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Организатор: УКИМ – Факултет за земјоделски науки и храна во Скопје 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународни предавања: „Европски украсни култивари на дрвја и грмушки“ („Ornamental 
cultivars of European tree and shrub species“) и „Дендролошки впечатоци од западните 
подрачја на САД - најголеми, највисоки и најстари дрвја во светот“ („Impresions of a 
dendrologist from the western USA: largest, tallest and oldest trees in the world“), Скопје, 26 мај 
2015 г.  
Предавачи: проф. д-р Марилена Иџојтиќ (Marilena Idžojtić) од Универзитетот во Загреб, 
Шумарски факултет, Хрватска, и проф. д-р Роберт Брус (Robert Brus) од Универзитетот во 
Љубљана, Биотехнички факултет, Словенија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla-informator/soopshtenie_brus_idzojtic_26_V_2015.pdf  
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на програмата за визитинг-
наставници за 2015 година 
Позиција: слушател, коорганизатор 
 

 Меѓународно предавање: „Стопанисување со шумите во САД и климатските промени“ 
(„Forest management in USA and climate change“), Скопје, 15 април 2015 г.  
Предавач: д-р Ендрју Гилеспи (Andrew Gillespie) од Американската агенција за заштита на 
животната средина, САД 
http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla-informator/predavanje_gillespie_15_IV_2015.pdf  
Организатори: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ и МЗШВ 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународно предавање: „Mеѓународна шумарска политика на глобално ниво“ 
(„International forest policy at global level“), Скопје, 1 декември 2014 г.  
Предавач: проф. Јирген Бласер (Jürgen Blaser) од BFH-HAFL, Швајцарија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/HAFL_blaser2.htm  
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на ПЗП 
Позиција: слушател 
 

 Меѓународни предавања: „Интегрирано стопанисување со шумите и климатските промени“ 
(„Integrated forest management and climate change“), Скопје, 23 – 24 април 2014 г.  
Предавач: проф. Јирген Бласер (Jürgen Blaser) од BFH-HAFL, Швајцарија 
http://www.sf.ukim.edu.mk/HAFL_blaser.htm  
Организатор: УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“, во рамки на ПЗП 
Позиција: слушател 
 

Публикации Повеќе самостојни стручни, научно-популарни, научни и стручно-апликативни трудови и како 
соработник (листата на трудови е наведена подолу) 
 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ   

 
Почести и награди ▪ Признание за најцитиран труд  

во престижното научно списание Diversity and Distributions (издание на „Wiley“) за 2018/2019 
година, со наслов „Where are Europe’s last primary forests?“  
▪ Прва награда за фотографија  

со наслов „Раѓање“ („Procreation“) на II меѓународен натпревар „Биди див!“ („Go-Wild!“) во 
категорија за диви видови, во организација на ЦЕЕВЕБ за биолошка разновидност (CEEweb 
for Biodiversity) и Бугарската фондација за биолошка разновидност (Bulgarian Biodiversity 
Foundation) ноември 2014 година, Будимпешта, Унгарија (http://www.ceeweb.org) 
▪ Најдобро рангирани и пофалени фотографии со изложба 

со наслови „Златното руно на моликата“ („Balkan Pine’s Golden Foil“) и „Планината и луѓето“ 
(„Mountain and People“) на прекуграничниот натпревар „Овде припаѓаме: животот, луѓето и 
природата во пограничното подрачје“ („We belong here: Life, people and nature in the cross-
border area“) во рамки на ИПА-програмата за прекугранична соработка помеѓу Грција и ПЈР 
Македонија 2007 – 2013 (IPA Cross-Border Programme “Greece - The former Yugoslav Republic of 
Macedonia 2007 – 2013“), септември 2013 година, Воден, Грција и Охрид, ПЈР Македонија 

http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla-informator/soopshtenie_brus_idzojtic_26_V_2015.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla-informator/predavanje_gillespie_15_IV_2015.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/HAFL_blaser2.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/HAFL_blaser.htm
http://www.ceeweb.org/
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▪ Прва награда за фотографија  
со наслов „Јакупица“ („Jakupica“) на меѓународниот натпревар во организација на 
Швајцарската фондација за заштита на шумите ПЕФИ (Pefi-Waldstifung),  јуни 2007 година, 
Волен, Швајцарија 
▪ Пофалница „Св. Кирил и Методиј“  

од Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за дипломирање со највисок среден успех 
на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ во учебната 2006/2007 година (мај 2008 година, Скопје)  
▪ Признание „Инженерски прстен“  

од Инженерската институција на Македонија (ИМИ) за најдобар дипломиран студент на 
УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ за учебната 2006/2007 година (мај 2008 година, Охрид)  
(„Инженерство“ год. 2008, мај – јуни, спец. изд., стр. 14 и 23, http://www.engineer.org.mk) 
 

Членства  ▪ ESENIAS-East and South European Network for Invasive Alien Species (октомври 2011 – до сега) 
http://www.esenias.org, член на конститутивен состанок  
▪ Здружение на граѓани за поддршка на шумарството и животната средина „Трифор“ Скопје 

(2009 – до сега) 
член  
▪ Клуб на носители на „Инженерски прстен“, ИМИ (2015 – до сега) 

http://www.engineer.org.mk, член на Иницијативен одбор и конститутивен состанок, Претседателство 
(генерален секретар 2016/2017) и на Советодавно тело 
▪ Здружение на студенти на Шумарски факултет „Дрен“ Скопје (2006 – 2008) 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm, претседател 
▪ ИАЕСТЕ – Македонија (2002 – 2003) 

http://www.iaeste.org.mk, член 

Други професионални работи и 
дејности од поширок интерес  

 
2013 – до сега 

 
 

2013 – до сега  
 

2018 – до сега 
 

2018 – до сега 
 
 

2016 – 2019 
 
 
 
 
 
 

2018, 2019 
 
 

2016/2017, 2017/2018, 
2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021 
 

2019 – 2023 
 
 

2020 
 

2020 
 
 

2020 
 

2019 – до сега 
 

 
 
▪ Член на Центарот за професионална обука и кариера (ЦЕПРОК) на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс 

Ем“  
(одл. бр. 0201-746/10 од 7.X 2013)  
▪ Администратор на веб-локацијата  и фејсбук-страницата на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  

(реш. бр. 04-423/1 од 30.IV 2013), http://www.sf.ukim.edu.mk, https://www.facebook.com/sf.ukim.edu.mk 
▪ Администратор на „Ризница на трудови“ на УКИМ за УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(е-допис од 27.IV 2018 на арх. бр. 20-541/1 од 23.IV 2018)  
▪ Член од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ во Потсекторската постојана група за цвеќе и украсни 

дрвја во МЗШВ 
(арх. бр. 03-276/1 од 19.IV 2018, МЗШВ: реш. бр. 26-304/1 од 12.IX 2018)  
▪ Ментор (9) или член (8) на комисија за оцена и одбрана на дипломска работа 

(реш. бр. 11-12/18 од 23.IX 2020, реш. бр. 11-11/30 од 30.IX 2019, реш. бр. 11-11/29 од 23.IX 2019, реш. бр. 
11-11/24 од 23.VIII 2019, реш. бр. 11-11/10 од 9.V 2019, реш. бр. 11-12/40 од 28.IX 2018, реш. бр. 11-12/37 од 
31.VIII 2018, реш. бр. 11-12/36 од 29.VIII 2018, реш. бр. 11-12/35 од 28.VI 2018, реш. бр. 11-12/33 од 20.VI 
2018, реш. бр. 11-12/30 од 1.VI 2018, реш. бр. 11-12/29 од 1.VI 2018, реш. бр. 11-14/48 од 13.IX 2017, реш. 
бр. 11-11/6 од 17.III 2017, реш. бр. 11-11/3 од 31.I 2017,  реш. бр. 11-11/1 од 18.I 2017,  реш. бр. 11-12/53 од 
6.X 2016,  реш. бр. 11-12/48 од 25.VIII 2016) 
▪ Ментор (1), член на комисија за оцена (2) или одбрана (2) на магистерски труд 

(одл. бр. 02-265/4 од 3.VI 2019, одл. бр. 02-98/9 од 26.II 2019, одл. бр. 02-33/3 од 24.I 2019, одл. бр. 02-511/2 
од 4.X 2018, одл. бр. 02-339/3 од 7.VI 2018) 
▪ Член на конкурсна комисија за реализација на Конкурсот за запишување студенти на I и II 

циклус студии на студиските програми на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ (5) 
(одл. бр. 02-227/5 од 23.VI 2020, одл. бр. 02-294/5 од 2.VII 2019, одл. бр. 02-308/5 од 22.V 2018, одл. бр. 02-
423/5 од 15.VI 2017, одл. бр. 0202-372/3 од 29.VI 2016) 
▪ Член на Одборот за соработка и доверба со јавноста од редот на наставно-научниот кадар на 

УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
(одл. бр. 02-516/4 од 6.XII 2019) 
▪ Член на комисија за избор во звање (2) 

(одл. бр. 02-125/6 од 17.III 2020, одл. бр. 02-125/5 од 17.III 2020) 
▪ Заменик-член на изборната комисија на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ за спроведување избор 

на ректор на УКИМ  
(реш. од УКИМ од 23.VI 2020 со е-допис) 

▪ Член на комисија за спроведување избор на сенатори од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“  
(одл. бр. 02-201/2 од 4.VI 2020) 
▪ Член од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ во Работната група за подготовка на VI национален 

извештај кон Конвенцијата за биолошка разновидност во МЖСПП 

http://www.engineer.org.mk/
http://www.esenias.org/
http://www.engineer.org.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.iaeste.org.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/
https://www.facebook.com/sf.ukim.edu.mk/
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2019 – до сега 

 
2019 

 
 
 

2019 
 
 

2019 
 
 

2020 
 

2018 
 

2018, 2019 
 

2018 – 2020, 2020 – 2022 
 

2019 
 
 
 

2018 
 
 

2018 
 

2018, 2019 
 
 

2017 
 
 
 

2017 
 
 

2017 
 

2014 – 2016 
 

2014, 2015 
 
 

јуни 2014 
 
 

2013, 2014, 2015, 2017, 2018 
 
 
 
 
 

2013, 2016 
 
 

јануари 2010 – н.н. 
 

април 2012, март 2014 
 

ноември 2011 

(арх. бр. 03-549/2 од 25.XII 2019) 
▪ Член на експертскиот тим од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ во меѓуресорската работна група за 

планината Водно во Скопје: „Водно 2018“ 
▪ Член од УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ на Интернет-форумот за инвазивни видови на 

Обединетите нации (ад-хок техничка експертска група): „Online Discussion Forum to Develop 
Elements of Tools and Technical Guidance on Management Measures on invasive alien species“ 
(арх. бр. 14-213/1 од 30.IV 2019, Ref.: SCBD/SSSF/AS/SBG/JSH/VA/88050) 
▪ Член на избирачки одбор за спроведување избори за претседател и членови на 

Факултетското студентско собрание на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 
(одл. бр. 01-448/9 од 12.XI 2019) 
▪ Член на интерна конкурсна комисија за доделување стипендии на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс 

Ем“ од фондацијата „Атанас Близнакоф“ на УКИМ 
(одл. бр. 02-135/2 од 14.III 2019) 
▪ Член на комисија за изменување и дополнување на статутот на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(одл. бр. 02-252/1 од 17.VII 2020) 
▪ Член на комисија за изработка на статут на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(одл. бр. 02-339/5 од 7.VI 2018) 
▪ Член на комисија за спроведување годишен редовен попис на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(одл. бр. 02-441/5 од 29.X 2019, одл. бр. 02-551/4 од 30.X 2018) 
▪ Член на меѓународен уредувачки одбор на стручно-научно списание Glasilo Future  

http://www.gazette-future.eu/impresum_hr.htm  
▪ Член на научен одбор на меѓународна конференција на ЕСЕНИАС и ДИАС и IX работилница 

на ЕСЕНИАС: „Species, ecosystems and areas of conservation concern under threat from the 
invasive alien species“, Охрид  
http://esenias.org/index.php?option=com_content&task=view&id=488  
▪ Член на научен одбор на II меѓународен конгрес за растителни науки и технологија „IPSAT 

2018“, Бодрум, Турција  
http://ipsat.gen.tr/scientific-committee  
▪ Член на научен одбор на V национален конгрес за ботаника, Бодрум, Турција  

http://www.botanik.web.tr/bilim-kurulu  
▪ Член на научен одбор на меѓународен конгрес за инженерство и природни науки „ICELIS“, 

Кастамону, Турција  
http://icelis.net/#1512740347195-5249961d-01b6,  http://icelis.net/files/  
▪ Член на научен и организациски одбор на меѓународна научна конференција „Одржливо 

шумарство: вистинско или привидно?“ (70 години УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“) и компјутерска 
обработка и подготовка на Книга на апстракти 
http://www.sf.ukim.edu.mk/70_godini/UKiM_FoF_70_Conference_Abstract_book.pdf  
▪ Член на уредувачки одбор и технички уредник на монографија „70 години Шумарски факултет 

во Скопје (1947 – 2017)“ 
(одл. бр. 02-756/3 од 27.X 2017) 
▪ Член на комисија за систематизација на работните места на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(одл. бр. 02-732/3 од 20.X 2017) 
▪ Член на поткомисија за евалуација на студиски програми на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(одл. бр. 0202-254/9-2 од 22.III 2016) 
▪ Член на факултетски организациски одбор и подготвувач на промотивни материјали за УКИМ 

– ФШНПАЕ „Ханс Ем“ на „Скопски цветен фестивал“, Скопје 
http://www.parkovi.com.mk/page/24 
▪ Факултетски координатор и подготвувач на промотивни материјали за УКИМ – ФШНПАЕ 

„Ханс Ем“ на „Саем на чиста енергија“, Скопје 
https://www.bidizelen.org/саем-на-чиста-енергија 
▪ Факултетски координатор и подготвувач на промотивни материјали за УКИМ – ФШНПАЕ 

„Ханс Ем“ за промоција на единиците на УКИМ: Ден на високото образование – Отворен ден 
на УКИМ – „Запознајте го УКИМ“, Скопје 
http://www.sf.ukim.edu.mk/UKIM_den_2018.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk/UKIM_den_2017.htm, 
http://www.sf.ukim.edu.mk/UKIM_den_2015.htm, http://www.sf.ukim.edu.mk/UKIM_den_2014.htm, 
http://www.sf.ukim.edu.mk/UKIM_den_2013.htm 
▪ Член на факултетски организациски одбор и подготвувач на промотивни материјали за УКИМ 

– ФШНПАЕ „Ханс Ем“ на „Форест фест“, Берово 
http://forestfest.mk 
▪ Одговорен инженер за факултетските расадници на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ 

(арх. бр. 11-45/1 од 20.I 2010, МЗШВ: арх. бр. 09-1058/1 од 25.I 2010)  
▪ Коавтор и дизајн на веб-локацијата на УКИМ – ФШНПАЕ „Ханс Ем“ (мак. и анг. верзии) 

(реш. бр. 05-174/1 од 15.II 2013), http://www.sf.ukim.edu.mk, http://www.sf.ukim.edu.mk/en/index.htm 
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